17. Recordatus sunt verò discipuli ejus quia scriptum est: Zelus domus tuae comedit me.

18. Responderunt ergo Judæi, et dixerunt ei: Quod siquum ostendis nobis, quia haec facis?

19. Respondit Jesus, et dixit eis: Solvite templum hoc, et in tribus diebus excitatib[us] illud.

20. Dixerunt ergo Judæi: Quadragesima et sex annis aedificatum est templum hoc, et tu in tribus diebus excitatib[us] illud?

21. Illi autem dicebat de templo corporis sui.

22. Cum ergo resurrexisse a mortuis, recordari sunt discipuli ejus, quia hoc dicebat, et crediderunt Scripturæ, et sermoni quem dixit Jesus.

23. Cum autem esset Jerosolymis in Paschâ, in die festo, multi crediderunt in nomine ejus, videntes signa ejus quæ faciebat.

24. Ipse autem Jesus non credebat semel ipsius eis, eò quod ipse nôsser omnes.

25. Et quia opus ei non erat ut quis testimonium perhiberet de homine: ipse enim sciebat quid esset in homine.

COMMENTARIA.

SENSUS LITTERALIS.

Vers. 1. — *Et die tertia, à profecitione in Galilæam, vel die tertii ex quo sponsus sponsum duxerat, nuptie factæ sunt in Canâ Galilæa, nuptiale convivium, quod per septem aut tres ut minimum dies agebatur more Judeorum, factum est seu continuatum in Canâ urbem Galilæe, distincta à Canâ Sidoniorum, et à Canâ Samariae in tribu Ephraim: Et erat mater Iesu ibi, iure propinquitatis, ut credere per est, invitata. Quis ha-rua nuptiarum sponsus fuerit, incertum.*

Vers. 2. — *Vocatus est autem et Jesus, et discipuli*

Vers. 1 jusqu'au 6. — Trois jours après il se fit des noces à Canâ en Galilée, et la mère de Jésus y était. Jésus fut aussi convié aux noces avec ses disciples. Et le vin venant à manquer, la mère de Jésus lui dit: Ils n'ont point de vin, etc.—Trois jours après que le Fils de Dieu fut parti pour aller en Galilée, que Nathanael fut venu trouver Jésus-Christ, il se fit des noces à Canâ. Ces noces étaient apparemment de celles qu'en des proches de la sainte Vierge, tant à cause que Canâ, où ces noces se faisaient, était alors celle qui n'est pas si bon: mais pour vous, vous avez réservé le vin jusqu'à cette heure.

4. Ce fut là le premier des miracles de Jésus, qui fut fait à Canâ en Galilée; et par là il fit éclater sa gloire; et ses disciples crurent en lui.

12. Après cela, il s'en alla à Capharnaüm avec sa mère, et ses frères et ses disciples; mais ils n'y demeurèrent pas longtemps.

13. Et la pâque des Juifs étant proche, Jésus s'en alla à Jérusalem.

14. Et il trouva dans le temple des gens qui vendaient des bœufs, des moutons et des colombe[s], comme aussi des changeurs qui y étaient assis.